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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att införa ett 

mål för när vårt land ska ha nått målsättningen om att vara en cirkulär ekonomi samt 

utveckla incitament till att produkter tillverkas för att underlätta återanvändning samt 

materialåtervinning och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Idag står vi inför en historisk möjlighet att leda omställningen till en cirkulär ekonomi. 

Visionen är en framtid där människans konsumtion sker på ett sätt som respekterar 

miljön, främjar individens hälsa och bidrar till att stoppa klimatförändringarna. 

En cirkulär ekonomi innebär att avfall och växthusgasutsläpp motverkas kraftigt. 

Produkter designas för att användas längre, återanvändas och slutligen återvinnas. I 

denna process återvinns material från avfall och omvandlas till nytt, så kallat 

sekundärmaterial, som används för att tillverka nya produkter. Detta system står i stark 

kontrast till dagens slit-och-släng-samhälle, som orsakar stora mängder 

koldioxidutsläpp och växande avfallsberg. 

Utvecklingen mot cirkulära flöden är avgörande då efterfrågan på resurser ökar, 

samtidigt som planetens resurser är begränsade. Att fortsätta urholka jordens tillgångar 

är inte bara ohållbart, det är också oekonomiskt, och på sikt är en cirkulär ekonomi en 

rimlig väg mot hållbara samhällen. 
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För att nå dit behöver företag stöttning i omställningen till cirkulära affärsmodeller, 

där produkter redan från början designas för återanvändning och materialåtervinning. 

Hållbara och kvalitativa produkter ska vara det mest ekonomiskt lönsamma alternativet 

och det behöver utvecklas incitamenten som bidrar till den utvecklingen. Genom att 

överge slit-och-släng-mentaliteten och istället sträva efter långsiktigt hållbara lösningar 

kan vi vår miljö bevaras och välstånd och utrymme för nya reformer och arbetstillfällen 

skapas. 
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